
 

 

                                                         

FONDI I SIGURIMIT TË DETYRUESHËM TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

Njësia e prokurimit 

 

 

                                                                                  Tiranë më 31/05/2024 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“Shpenzime për shtypshkrime të regjistrave të mjekut vitin 2024”; 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

MALLRA, Kodet CVP: Libra të shtypur, broshura, fletë palosje 22100000-1 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1.848.421 (një milion e tetëqind e dyzetë e tetë mijë e 

katërqind e njëzetë e një) lekë pa tvsh., Fonde të tjera; 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, e ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike 

dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3, ne masen 2% te e vlerës së përllogaritur të kontratës ne 

nje nga format e parashikuara ne ligjin nr.162/2020 date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” 



 

 

                                                         

konform nenit 83, perkatesisht ne vleren prej 36,968.42 (Tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pik dyzet e dy)  lek pa tvsh. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 2.1 Operatori ekonomik, duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim 

nga administrata tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit ( 2021-2022-2023 ) nga data 

e zhvillimit të procedurës, vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet 

të jetë jo më e vogël se 30% e vleres se fondit limit të kontratës që prokurohet, 

  Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros se percaktuar dhe te kerkuar nga autoriteti kontraktor kerkohet për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike te operatorit ekonomik si dhe per të vendosur kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

legjislacioni tatimor ku xhiroja dhe bilancet kane si afat perfundimtar per tu mbyllur dhe 

dorezuar prane organeve tatimore maksimumi deri ne fund te muajit Prill te vitit qe vjen. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

sipas ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar. (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të 

legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës 

vjetore pranë organeve tatimore). 

 

3 Kapaciteti teknik: 

3.1. Operatori ekonomik, duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparëshme, të ngjashme, të 

realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit ( 2021-2022-2023 ) nga data e zhvillimit të procedurës, në 

një vlerë jo më e vogël se 20% e vlerës së fondit limit. 

Realizimi i furnizimeve të ngjashme, duhet të vërtetohet me dokumentacionin si më 

poshtë: 



 

 

                                                         

 Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e 

shërbimeve ose faturat tatimore të shitjes; 

 Kur furnizimet e ngjashme janë realisuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes ku të jenë shënuar datat, shumat dhe sasitë 

e shërbimeve të furnizuara. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. 

Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve per proceduren e hapur te thjeshtuar eshte percaktuar se 

vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

3.2 Operatori ekonomik për periudhën e zbatimit të kësaj kontrate duhet të ketë në stafin e vet: 

      

       1.  Një ofsetist 

        2.  Një lidhes libri me qepje dhe ngjitje 

        3.  Një punonjes prerës 

        4.  Një punonjës palosës 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

 

3.3 Operatori Ekonomik të paraqes  çertifikatë të vlefshme me objekt të njëjtë me objektin e 

prokurimit si më poshtë: 



 

 

                                                         

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i çertifikuar sipas standardeve ndërkombëtare ISO 

9001 ( të vlefshme) të sistemit të menaxhimit të cilësisë. Qëllimi i certifikimit të kompanisë 

duhet të jetë sipas objektit që do të prokurohet. 

 

Në rast bashkimi operatorësh ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë çertifikatat në 

raport me shërbimin qe merr përsipër. 

 

 Argumentimi: Çertifikatat e kërkuara duhet të jenë të vlefshme ne kohen e zhvillimit te 

procedures së prokurimit. Çertifikata e mësipërme duhet të jenë në gjuhën shqip ose të jenë të 

përkthyer në shqip, si dhe origjinale ose të njëhsuara me origjinalin (kopje të noterizuar). 

Çertifikatat duhet të jenë të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. Ne rastet kur oferta dorezohet nga nje BO, operatorët 

duhet te disponojne certifikatat e kerkuara në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 
3.4 Operator Ekonomik duhet të disponojë makineritë: 

o     Makinë shtypi, makinë qepëse me tel, makine palosëse 

o     Binder 

o     Linjë për përgatitjen e lastrave- CTP 

o     Thikë treanëshe 

 

- Për të vërtetuar disponimin e këtyre makinerive operatorët ekonomik duhet të paraqesin fatura 

tatimore, zhdoganimin ose kontrata e qiraje të lidhura para noterit, me afat për periudhën e 

realizimit të kontratës objekt prokurimi, e shoqëruar me dokumentacion që provonë pronësinë e 

qiradhënësin. 

Argumentimi: (Operatori ekonomik per te vertetuar qe ka kapacitetet teknike per te ekzekutuar 

kontraten duhet te disponojë pajisjet e mësiperme. 

 

3.5 Për të gjithë artikujt e oferuar duhet të paraqiten mostrat origjinale, sipas specifikimeve 

teknike në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Dorëzimi i mostrave, do të bëhet pranë Fondit të 

Sigurimit të Detyrueshëm te Kujdesit Shëndetësor, Tiranë, të mbyllura në një zarf kuti jo 

trasparente të vulosur mbi të cilin të shënohet: 

“Mos e hapni me përjashtim të rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vleresimit    te 

Ofertave të procedurës së prokurimit me objekt “Shtypshkrime Mjeku (Regjistra të Mjekut)” dhe 

jo para datës 07.12.2021, ora13:00.” 



 

 

                                                         

Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të paraqesë autorizimin përkatës për paraqitjen e tyre si 

dhe një shkresë te vulosur dhe firmosur ku të listohen mostrat që ndodhen në zarf/ kuti. 

Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënoje Numrin Rendor të Artikullit që 

përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuar, nuk janë të shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara 

sipas Numrit Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj të vecantë, atëherë oferta do të quhet 

jo e rregullt dhe për pasojë ofertuesi do të skualifikohet. 

Gjithashtu mosdorëzimi i këtyre mostrave në kohë përbën shkak për skualifikimin e operatorit 

ekonomik ofertues. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe 

legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik 

ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e 

specifikimeve teknike të mallrave të kërkuara.  

 

3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës merr përsipër të kryejë 

shërbimin e transportit te mallrave të të gjithë artikujve në adresat e përcaktuara në plan 

shpërndarje. 

 

Argumentimi: (Operatori ekonomik per te vertetuar qe ka kapacitetet teknike per te ekzekutuar 

kontraten duhet te disponojë pajisjet e mësiperme. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         

 

 

Specifikimet teknike të rregjistrave të mjekut 

1. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT TË PËRGJITHSHËM DHE FAMILJES PËR 

FËMIJË  

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

2. REGJISTËR I VIZITAVE  TË MJEKUT TË PËRGJITHSHËM DHE FAMILJES PËR 

TË RRITUR 

 Për prodhuesin: 

- Regjistri   të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe  lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

3. REGJISTËR I URGJENCËS DHE NDIHMËS SË SHPEJTË 

         Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 



 

 

                                                         

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 40 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.    

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

4. REGJISTER I VIZITAVE NË SHTËPI 

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

- Shtypi  me ngjyre të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Lidhja me ngjitje dhe kapse teli. 

 

  5. REGJISTËR I VIZITAVE OBSTETRIKALE 

                   Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 47cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 



 

 

                                                         

    6. REGJISTËR I VIZITAVE GJINEKOLOGJIKE 

                    Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 40 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

7. REGJISTËR I ANALIZAVE TË URINËS KOMPLET 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

         8. REGJISTËR I ANALIZAVE TË GJAKUT KOMPLET 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  



 

 

                                                         

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

9. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT SPECIALIST AMBULATOR 

      Për  prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numr rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Konfigurimi si i modelit 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

       10. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT TË KONSULTORIT TË FËMIJËVE 

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 30 cm x 21 cm.. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

11. REGJISTËR I VIZITAVE ME MAMI-INFERMIER PËR SHËRBIMIN NËNA 

DHE FËMIJA 

           Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 34 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 



 

 

                                                         

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.   

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli 

 

         12.FLETË ANALIZË  (GJAKUT KOMPLET) 

             Për prodhuesin: 

- Përmasat e “fletës së analizave” 10 cm x 15 cm,   

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Letra të jetë “offset” jo me pak se 50 gr/ m2, me ngjyrë të bardhë. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Të lidhura te koka në blloqe 100 copëshe  

- Konfigurimi si i modelit 

- Lidhja me ngjitje 

 

 13. FLETË ANALIZË (URINË KOMPLET) 

     Për prodhuesin: 

- Përmasat e “fletës së analizave” 14 cm x 15 cm,   

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Letra të jetë “offset” jo me pak se 50 gr/ m2, me ngjyrë të bardhë. 

- Të lidhura te koka në blloqe 100 copëshe 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

-     Konfigurimi si i modelit 

- Lidhja me ngjitje 

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 

14. REGJISTËR HYRJE – DALJE (VAKSINA SHIRINGA ETJ)  

               Për prodhuesin: 

- Rregjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 28 cm x 24 cm. 



 

 

                                                         

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 

15. REGJISTËR THEMELTAR I VAKSINIMIT  

 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 65 fletë ose 130 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 67 cm x 23 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

16. REGJISTËR I  INJEKSIONEVE DHE MANIPULIMEVE 

              Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 34 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Konfigurimi si i modelit 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 



 

 

                                                         

17. REGJISTËR  DEPISTIMIT TË GRAVE MBI 35 VJEÇ PËR CA GJIRI  

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 30 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Argumentimi: Specifikimet Teknike të mësipërme janë në përputhje me nenet: Neni 4, pika 38/b 

të LPP, si dhe nenit 40, pika 2; 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo 

standard të kërkuar. Theksojmë se ‘Specifikimet Teknike’ i shërbejnë AK për të patur garanci se 

malli i ofruar do të jetë në parametrat dhe në cilësinë e duhur. 

 

 


